
'! Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0030/2016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 64749/2015, de 20/5/2015, 

RESOLVE: 

Art. l 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do 
Departamento de Engenharia Florestal pelos Professores Eraldo 
Aparecido Trondoli Matricardi (UnB), na condição de Presidente: Pedro 
Henrique Zuchi da Conceição (UnB) e Ricardo Wahrendorf Caldas (UnB), 
na condição de Membros Efetivos: Alba Valéria Rezende (UnB), 
Reginaldo Sérgio Pereira (UnB) e Jorge Madeira Nogueira (UnB), na 
condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 2 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Alexandre Florian 
da Costa, matrícula 130991. 

Art. 3 2 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 243/2015, de 16/10/2015, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Administração, Política, Legislação e Perícia Florestal e Ambiental: 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 
Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 5 9 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 29 de fevereiro de 2016. 

ácirNoadr IB, 't Presidente 

C/côpia. GRE,VRT/EFL/DGP 
NTQCB/gjc 


